АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОШАЙГОВСКОГО Ё
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

. ПРИКАЗ ‚&от « 20» марта 2019г. › с.Старое Шайгово № ‹]

О создании муниципального опорного центра дополнительного
образования детей

В целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»национального проекта «Образование», в соответствии с распоряжениямиПравительства Республики Мордовия от 21 октября 2018 года № 650—Р, 21 января2019 г № 33-Р, 08 февраля 2019 года №76—Р, с учетом методических рекомендацийпо созданию и функционированию муниципального опорного центрадополнительного образования детей, утверЖДенных приказом министерстваобразования Республики Мордовия от 04 марта 2019 года № 212

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образованиядетей на базе Муниципального учрежления дополнительного образования «Центрдетского творчества» Старошайговского муниципального района РеспубликиМордовия

2.На3начить руководителем муниципального опорного центра дополнительногообразования детей директора Муниципального учрежления дополнительногообразования «Ценгр детского творчества» Старошайговского муниципального районаРеспублики Мордовия Кирееву Татьяну Викторовну.
3. Определить координатором муниципального опорного Центрадополнительного образования детей Муниципальное казенное учреждение «Центринформационно- методического и технического обеспечения муниципальныхучреждений Старошайговского муниципального района .

4. Утвердить:

приложение1);
- план первоочередных мероприятий по созданию и функционированиюмуниципального опорного центра дополнительного образования детей ( приложение2);
- состав муниципального опорного центра дополнительного образования детей (приложение 3)
5 ‚Контроль за исполнениемнастоящего приказа возложить на Чалдышкину НатальюВасильевну директора Муниципального казенного учреЖДения «Центринформационно- методического и технического обеспечения муниципальныхучреждений Старошайговского муцищпшьного района.

Начальник управления
по вопросам социальной сферьёё С.А.Алышева

Киреева Т.В.

2-22-05